
Nachkommen von Mathias Coonen

Generation 1

1. MATHIAS1 COONEN . Er verstarb am 11 Jan 1825 in Oder 1815. Er hat ELISABETH COONEN

geheiratet.

Mathias Coonen und Elisabeth Coonen hatten folgendes Kind:

+2. i. PETER2 COONEN wurde am 02 Jul 1772 in Elmpt geboren. Er verstarb am 01 Dez
1839 in Boisheim. Er heiratete (1) CATHARINA SOPHIA ALIAS RECKES REX, die
Tochter von Johann Rex und Maria Petronella Lehnen, am 03 Aug 1830 in
Boisheim. Sie wurde im Jahr 1796 in Breyell geboren. Sie verstarb am 09 Jun 1865
in Dülken. Er heiratete (2) ANNA GERTRUD HEINRICHS, die Tochter von Peter
Heinrichs und Sophie Hüsges, am 03 Nov 1806 in Dülken. Sie wurde am 30 Apr
1782 in Dülken geboren. Er heiratete (3) ADELGUNDE FELDGES, die Tochter von
Friedrich Feldges und Anna Schörs, am 20 Nov 1815 in Boisheim. Sie wurde im
Jahr 1750 in Boisheim geboren.

Generation 2

2. PETER2 COONEN (Mathias1) wurde am 02 Jul 1772 in Elmpt geboren. Er verstarb am 01 Dez 1839
in Boisheim. Er heiratete (1) CATHARINA SOPHIA ALIAS RECKES REX, die Tochter von Johann Rex
und Maria Petronella Lehnen, am 03 Aug 1830 in Boisheim. Sie wurde im Jahr 1796 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 09 Jun 1865 in Dülken. Er heiratete (2) ANNA GERTRUD HEINRICHS, die
Tochter von Peter Heinrichs und Sophie Hüsges, am 03 Nov 1806 in Dülken. Sie wurde am 30 Apr
1782 in Dülken geboren. Er heiratete (3) ADELGUNDE FELDGES, die Tochter von Friedrich Feldges
und Anna Schörs, am 20 Nov 1815 in Boisheim. Sie wurde im Jahr 1750 in Boisheim geboren.

Peter Coonen und Catharina Sophia alias Reckes Rex hatten folgende Kinder:

3. i. JOHANN MATHIAS3 COHNEN wurde am 30 Apr 1831 in Boisheim geboren. Er
heiratete Catharina Elisabeth Schroers, die Tochter von Peter Heinrich Schroers
und Anna Gertrud Meyers, am 24 Apr 1858 in Boisheim. Sie wurde am 16 Aug
1832 in Breyell Schaag geboren. Sie verstarb am 11 Okt 1875 in Dülken.

+4. ii. ANNA GERTRUD KOONEN wurde am 05 Jun 1833 in Boisheim Bonesend geboren.
Sie verstarb am 06 Mai 1908 in Dülken Waldnieler Straße 54. Sie heiratete (1)
JOHANN CORNELIUS JENTGES, der Sohn von Jacob Jentges und Anna Catharina
Genneicken, am 17 Okt 1860 in Dülken. Er wurde am 25 Feb 1829 in Dülken
Waldnielerstraße geboren. Er verstarb am 24 Jun 1862 in Dülken. Sie heiratete (2)
HEINRICH MARTIN LEHNEN, der Sohn von Leonard Lehnen und Catharina Gertrud
Thönissen, am 05 Jun 1872 in Dülken. Er wurde am 03 Mrz 1821 in Brüggen
geboren. Er verstarb am 30 Okt 1905 in Dülken Waldnieler Straße 54.

+5. iii. FRIEDRICH WILHELM KOHNEN wurde am 11 Feb 1836 in Boisheim Bonnesend
geboren. Er verstarb am 02 Mrz 1874 in Dülken. Er heiratete (1) MARIA ADELGUNDE

KOPP, die Tochter von Heinrich Kopp und Sophia alias Neeten Nethen, am 06 Okt
1871 in Dülken. Sie wurde am 13 Jun 1847 in Grefrath geboren. Er heiratete (2)
MARIA AGNES HEESEN, die Tochter von Cornelius Heesen und Anna Margaretha
Schmalen, am 27 Nov 1867 in Dülken. Sie wurde am 07 Mai 1842 in Dülken Bistard
geboren. Sie verstarb am 07 Jun 1871 in Dülken.

Peter Coonen und Anna Gertrud Heinrichs hatten folgendes Kind:

6. i. EMILIE3 COONEN wurde am 25 Sep 1809 in Dülken rue rönneperstraas geboren.

Generation 3

4. ANNA GERTRUD3 KOONEN (Peter2 Coonen, Mathias1 Coonen) wurde am 05 Jun 1833 in Boisheim
Bonesend geboren. Sie verstarb am 06 Mai 1908 in Dülken Waldnieler Straße 54. Sie heiratete (1)
JOHANN CORNELIUS JENTGES, der Sohn von Jacob Jentges und Anna Catharina Genneicken, am
17 Okt 1860 in Dülken. Er wurde am 25 Feb 1829 in Dülken Waldnielerstraße geboren. Er verstarb
am 24 Jun 1862 in Dülken. Sie heiratete (2) HEINRICH MARTIN LEHNEN, der Sohn von Leonard
Lehnen und Catharina Gertrud Thönissen, am 05 Jun 1872 in Dülken. Er wurde am 03 Mrz 1821 in
Brüggen geboren. Er verstarb am 30 Okt 1905 in Dülken Waldnieler Straße 54.
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Generation 3 (Fortsetzung)

Johann Cornelius Jentges und Anna Gertrud Koonen hatten folgende Kinder:

7. i. JOHANN ANDREAS4 JENTGES wurde am 20 Dez 1860 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 05 Okt 1884 in Dülken Waldnielerstraße 114.

8. ii. ANNA HELENA JENTGES wurde am 26 Aug 1862 in Dülken Waldnieler Straße
geboren. Sie verstarb am 10 Feb 1935 in Dülken Waldnieler Straße 122.

9. iii. ANNA SOPHIA JENTGES wurde am 05 Nov 1864 in Dülken Waldnieler Straße
geboren. Sie verstarb am 13 Jan 1921 in Dülken Waldnieler Straße 54.

10. iv. CATHARINA CORNELIA JENTGES wurde am 26 Nov 1866 in Dülken Waldnieler Straße
geboren. Sie verstarb am 03 Feb 1943 in Dülken Waldnieler Straße 122.

Heinrich Martin Lehnen und Anna Gertrud Koonen hatten folgende Kinder:

11. i. PAULINA4 LEHNEN wurde am 13 Jan 1878 in Dülken Waldnieler Straße geboren. Sie
verstarb am 12 Mai 1879 in Dülken Waldnieler Straße 114.

12. ii. ANNA GERTRUD LEHNEN wurde am 19 Jul 1872 in Dülken Waldnieler Straße
geboren. Sie verstarb am 22 Dez 1938 in Dülken Waldnieler Straße 122.

13. iii. MARIA CATHARINA LEHNEN wurde am 09 Mrz 1874 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 23 Aug 1953 in Dülken Waldnierler Straße 122.

5. FRIEDRICH WILHELM3 KOHNEN (Peter2 Coonen, Mathias1 Coonen) wurde am 11 Feb 1836 in
Boisheim Bonnesend geboren. Er verstarb am 02 Mrz 1874 in Dülken. Er heiratete (1) MARIA

ADELGUNDE KOPP, die Tochter von Heinrich Kopp und Sophia alias Neeten Nethen, am 06 Okt
1871 in Dülken. Sie wurde am 13 Jun 1847 in Grefrath geboren. Er heiratete (2) MARIA AGNES

HEESEN, die Tochter von Cornelius Heesen und Anna Margaretha Schmalen, am 27 Nov 1867 in
Dülken. Sie wurde am 07 Mai 1842 in Dülken Bistard geboren. Sie verstarb am 07 Jun 1871 in
Dülken.

Friedrich Wilhelm Kohnen und Maria Adelgunde Kopp hatten folgendes Kind:

14. i. MARIA4 KOHNEN wurde im Jahr 1873 in Dülken geboren. Sie verstarb am 15 Apr
1916 in Hinsbeck Glabbach 57. Sie hat JOHANN BRAßELS geheiratet.

Friedrich Wilhelm Kohnen und Maria Agnes Heesen hatten folgendes Kind:

+15. i. SOPHIA KORNELIA4 KOHNEN wurde am 19 Apr 1868 in Dülken Bistard geboren. Sie
verstarb am 07 Okt 1921 in Dülken Bistard 38. Sie heiratete Johannnes Munsters,
der Sohn von Peter Munsters und Antonetta Pluyen, am 05 Okt 1908 in Dülken. Er
wurde am 08 Mrz 1878 in Deurne in Holland geboren.

Generation 4

15. SOPHIA KORNELIA4 KOHNEN (Friedrich Wilhelm3, Peter2 Coonen, Mathias1 Coonen) wurde am 19
Apr 1868 in Dülken Bistard geboren. Sie verstarb am 07 Okt 1921 in Dülken Bistard 38. Sie
heiratete Johannnes Munsters, der Sohn von Peter Munsters und Antonetta Pluyen, am 05 Okt
1908 in Dülken. Er wurde am 08 Mrz 1878 in Deurne in Holland geboren.

Johannnes Munsters und Sophia Kornelia Kohnen hatten folgende Kinder:

16. i. WILHELMINA GERTRUD5 MÜNSTERS wurde am 25 Nov 1897 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 04 Feb 1991 in Viersen. Sie heiratete Peter Josef Jennen, der Sohn
von Peter Mathias Jennen und Anna Katharina Ferfers, am 19 Jan 1923 in Dülken.
Er wurde am 07 Sep 1891 in Dülken Hospitalstraße 54 1/2 geboren. Er verstarb am
01 Okt 1960 in Dülken Heesstraße 9.

17. ii. ANTONETTE MÜNSTERS wurde am 07 Aug 1909 in Dülken geboren. Sie heiratete
Heinrich Joseph Peters, der Sohn von Peter Heinrich Peters und Anna Gertrud
Jakobs, am 11 Mai 1929 in Lobberich. Er wurde am 26 Feb 1905 in Lobberich
geboren.

18. iii. JOHANNA MÜNSTERS. Sie hat SCHMITZ geheiratet.
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